
Anotace
Tato bakalářská práce spadá do oboru školní psychologie a bude zaměřena na

pozici  školního  psychologa  v síti  profesních  vztahů  na  škole

a problematické situace, které tato pozice může přinést.  Cílem této práce je

předložit s jakými problematickými situacemi se školní psychologové v praxi

potýkají a jejich hledání východisek z těchto situací a způsoby jejich řešení.

Obsah  práce  je  členěn  na  teoretickou  a  praktickou  část.  Teoretická  část  se

zabývá poznatky vztahujícími se k práci školních psychologů – od představení

odborných  pojmů  školní  psychologie  a  školní  psycholog,  přes  vymezení

profese školního psychologa vedle ostatních poradenských profesí  na škole,

až po vztahovou síť školního psychologa, kde se mohou nacházet citlivá místa

profese. V této části se práce zabývá teoretickými poznatky o problematických

situacích,  se  kterými  může  být  školní  psycholog  konfrontován  ve  vztahu

k  ostatním aktérům  na  škole.  Praktická  výzkumná  část  se  zaměřuje  na

zkušenosti s prací školních psychologů v Praze. Realizované výzkumné šetření

navazuje na výše uvedené teoretické poznatky.  Tato část  práce byla  vedena

formou  rozhovorů  se  školními  psychology.  Kladené  otázky  byly  primárně

zaměřeny na  zjištění  problematických  situací,  kterým školní  psycholog čelí

a jaké jsou následně jejich způsoby hledání východisek a řešení.


